
TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de março de 2006 - Nº 51

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 15 de março de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 0578

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO
8º Aditivo

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Ltda
Objeto: Inclusão de 01(um) capataz para prestar serviços no Núcleo de Transportes da
SEFAZ
Valor (R$): 1.469,64
Vigência: 14/03 à 21/12/2006
Fundamentação Legal: Artigo 65 § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 14/03/2006

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2006

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Trilha Veículos Ltda
Objeto: Prestação de serviços de revisões periódicas em veículos L 200 desta SEFAZ
Vigência: 1º/03 à 31/10/2006
Fundamentação Legal: Artigo 25 inciso I da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 1º/03/2006

P. P. 0581

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL  LUCÍDIO  PORTELLA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Hospital Infantil Lucidio Portella
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº 01/2006OBJETO: Material Médico Hospitalar
FONTE DE RECURSOS: 113  - SUS
DATA DA ASSINATURA: 08 / 03 / 06
PRAZO DE VIGENCIA: um ano

CONTRATADOS R$ CONTRATADOS R$
R F  Carvalho 400,00 Dimaci    75.642,40
F. Silva 26.982,00 Embramed      9.012,58
Unibral 23.520,00 Medical       6.218,00
Johnson 16.208,64 Panorama       8.880,00
Dismach 5.594,34 Khrys Lab       3.373,64
TOTAL  GERAL: R$   175.742,40

 Teresina,  10 de março de 2006.

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 0577

TERESINA-PI, 09 DE MARÇO DE 2006

Jesus Rodrigues Alves
DIRETOR-GERAL DO DETRAN

P. P. 0571

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº    073/2006                          Teresina, 14 de março de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância
com a finalidade de apurar denúncia de irregularidades contra o servidor ANTONIO
ALVES DA CRUZ, Auxiliar de Serviço da Fazenda, Mat. 40.856-5, conforme MEMO
SUPREC Nº 91/2006, de 13/03/2006; MEMO 3ª GERAT Nº 033/2006, de 08/03/2006; e,
OFÍCIO Nº 86/AM/SEFAZ/06 – Assistência Militar, datado de 06/03/2006.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P. 0581


